SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE JUPIA
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Betha Sistemas
Exercicio de 2021

Periodo: Janeiro a Setembro

Cadigo Especificagao Desdobramento Elemento Categoria Econ.
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 10.091.620,33
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.162.498,02
3.1.71.00.00.00.00.00 Transf. a Consorcios Publicos 12.999,00
3.1.71.70.00.00.00.00 Rateio pela Participagdo em Consércio Publico 12.999,00
3.1.71.70.01.00.00.00 Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico 12.999,00
3.1.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 5.149.499,02
3.1.90.01.00.00.00.00 Aposentadorias e Reformas 152.426,09
3.1.90.01.01.00.00.00 Proventos - Pessoal Civil 152.426,09
3.1.90.03.00.00.00.00 Pensoes 5.413,32
3.1.90.03.01.00.00.00 Civis 5.413,32
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.035.509,82
3.1.90.11.01.00.00.00 vencimentos e salarios 4.029.235,38
3.1.90.11.43.00.00.00 13° salario 6.274,44
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigacoes Patronais 880.097,19
3.1.90.13.02.00.00.00 Contribuigées Previdenciarias - INSS 880.097,19
3.1.90.92.00.00.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores 35.620,33
3.1.90.92.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.620,33
3.1.90.94.00.00.00.00 Indenizacoes Restituicoes Trabalhistas 40.432,27
3.1.90.94.07.00.00.00 Indenizagéo por Demisséo de Servidor ou Empregado 28.432,27
3.1.90.94.08.00.00.00 Incentivo a Demissao Voluntaria 12.000,00
3.2.00.00.00.00.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 10.931,65
3.2.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 10.931,65
3.2.90.21.00.00.00.00 Juros sobre a Divida por Contrato 10.931,65
3.2.90.21.01.00.00.00 Juros da Divida Contratada com Instituigdes Financ 10.931,65
3.3.00.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.918.190,66
3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu 158.656,72
3.3.50.41.00.00.00.00 Contribuicoes 128.656,72
3.3.50.41.01.00.00.00 Despesa com Manut de Outras Entid de Direito Piub 128.656,72
3.3.50.43.00.00.00.00 Subvencoes Sociais 30.000,00
3.3.50.43.99.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais 30.000,00
3.3.71.00.00.00.00.00 Transferéncias a Consércios Publicos 7.272,00
3.3.71.70.00.00.00.00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 7.272,00
3.3.71.70.01.00.00.00 Participagdo em Consércio Publico 7.272,00
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas 4.273.406,98
3.3.90.08.00.00.00.00 Outros Beneficios Assistenciais 14.089,76
3.3.90.08.01.00.00.00 Auxilio-Funeral 14.089,76
3.3.90.14.00.00.00.00 Diarias - Civil 98.372,29
3.3.90.14.14.00.00.00 Diarias no Pais - Civil 98.372,29
3.3.90.18.00.00.00.00 Auxilio Financeiro a Estudantes 5.692,42
3.3.90.18.99.00.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Estudantes 5.692,42
3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 1.846.380,88
3.3.90.30.01.00.00.00 Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 676.328,09
3.3.90.30.04.00.00.00 Gas Engarrafado 8.577,00
3.3.90.30.07.00.00.00 Géneros de Alimentagao 113.282,97
3.3.90.30.09.00.00.00 Material Farmacolégico 94.580,70
3.3.90.30.10.00.00.00 Material Odontolégico 17.304,50
3.3.90.30.11.00.00.00 Material Quimico 243,45
3.3.90.30.14.00.00.00 Material Educativo e Esportivo 22.013,98
3.3.90.30.15.00.00.00 Material para Festividades e Homenagens 687,59
3.3.90.30.16.00.00.00 Material de Expediente 35.149,96
3.3.90.30.17.00.00.00 Material de Processamento de Dados 28.109,20
3.3.90.30.18.00.00.00 Materiais e Medicamentos p/Uso Veterinario 554,70
3.3.90.30.19.00.00.00 Material de Acondicionamento e Embalagem 979,18
3.3.90.30.20.00.00.00 Material de Cama, Mesa e Banho 9.543,79
3.3.90.30.21.00.00.00 Material de Copa e Cozinha 21.969,04
3.3.90.30.22.00.00.00 Material de Limpeza e Produgéo de Higienizagao 70.204,51
3.3.90.30.23.00.00.00 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 50.287,85
3.3.90.30.24.00.00.00 Material para Manutencdo de Bens Iméveis 26.779,51
3.3.90.30.25.00.00.00 Material para Manutencgdo de Bens Méveis 94.550,92
3.3.90.30.26.00.00.00 Material Elétrico e Eletrénico 35.609,01
3.3.90.30.27.00.00.00 Material de Manobra e Patrulhamento 690,00
3.3.90.30.28.00.00.00 Material de Protegdo e Seguranca 28.049,10
3.3.90.30.30.00.00.00 Material para Comunicagdes 4.325,80
3.3.90.30.31.00.00.00 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 5.693,00
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Periodo: Janeiro a Setembro

Cadigo

Especificagao

Desdobramento Elemento Categoria Econ.

3.3.90.30.35.00.00.00
3.3.90.30.36.00.00.00
3.3.90.30.39.00.00.00
3.3.90.30.40.00.00.00
3.3.90.30.42.00.00.00
3.3.90.30.44.00.00.00
3.3.90.30.46.00.00.00
3.3.90.30.47.00.00.00
3.3.90.30.50.00.00.00
3.3.90.30.51.00.00.00
3.3.90.30.99.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00.00
3.3.90.31.04.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00.00
3.3.90.32.02.00.00.00
3.3.90.32.03.00.00.00
3.3.90.32.99.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00.00
3.3.90.33.01.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.36.15.00.00.00
3.3.90.36.28.00.00.00
3.3.90.36.30.00.00.00
3.3.90.36.35.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00
3.3.90.39.01.00.00.00
3.3.90.39.05.00.00.00
3.3.90.39.10.00.00.00
3.3.90.39.11.00.00.00
3.3.90.39.12.00.00.00
3.3.90.39.15.00.00.00
3.3.90.39.16.00.00.00
3.3.90.39.17.00.00.00
3.3.90.39.19.00.00.00
3.3.90.39.21.00.00.00
3.3.90.39.23.00.00.00
3.3.90.39.25.00.00.00
3.3.90.39.26.00.00.00
3.3.90.39.28.00.00.00
3.3.90.39.41.00.00.00
3.3.90.39.43.00.00.00
3.3.90.39.44.00.00.00
3.3.90.39.46.00.00.00
3.3.90.39.47.00.00.00
3.3.90.39.48.00.00.00
3.3.90.39.49.00.00.00
3.3.90.39.50.00.00.00
3.3.90.39.51.00.00.00
3.3.90.39.59.00.00.00
3.3.90.39.63.00.00.00
3.3.90.39.64.00.00.00
3.3.90.39.69.00.00.00
3.3.90.39.75.00.00.00
3.3.90.39.77.00.00.00
3.3.90.39.78.00.00.00
3.3.90.39.79.00.00.00
3.3.90.39.81.00.00.00
3.3.90.39.83.00.00.00
3.3.90.39.99.00.00.00
3.3.90.40.00.00.00.00
3.3.90.40.01.00.00.00
3.3.90.40.02.00.00.00
3.3.90.40.04.00.00.00
3.3.90.40.05.00.00.00

Material Laboratorial

Material Hospitalar

Material para Manutencao de Veiculos
Material Biolégico

Ferramentas

Material de Sinalizagéo Visual e Afins
Material Bibliografico ndo Imobilizavel
Aquisicao de Softwares

Bandeiras, Flamulas e Insignias

Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo

Outros Materiais de Consumo
Premiacoes Culturais,Artist.Cientif. Despor. e Out
Premiag¢des Desportivas
Material de Distribuicao Gratuita
Medicamentos
Géneros Alimenticios
Outros Materiais de Distribuicdo Gratuita
Passagens e Despesas com Locomocao
Passagens Para o Pais
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Locagao de Iméveis
Servigos de Selecéo e Treinamento
Servigos Médicos e Odontolégicos
Servigos de Apoio Administrativo, Técnico e Oper
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Assinatura de Periédicos e Anuidades
Servigos Técnicos Profissionais
Locagao de Imoéveis
Locacgéo de Softwares
Locagao de Maquinas e Equipamentos
Limpeza de Veiculos
Manutencgéo e Conservagao de Bens Iméveis
Manutengéo e Conservagao de Maquinas e Equip
Manutengéo e Conservagao de Veiculos
Manutengéo e Conservagao de Estradas e Vias
Festividades e Homenagens
Servigos de Instalagdo de Maquinas, Equip e Afins
Servigos de Transporte Escolar
Coleta de Lixo e Demais Residuos
Fornecimento de Alimentacgéo
Servigos de Energia Elétrica
Servicos de Agua e Esgoto
Servigos Domésticos
Servigos de Comunicagdo em Geral
Servigos de Selecéo e Treinamento
Produgbes Jornalisticas
Servigos Médico-Hospitalar, Odontolégico e Labor
Servigos de Analises e Pesquisas Cientificas
Servigos de Audio, Video e Foto
Servigos Graficos e Editoriais
Telefonia fixa e Mével
seguros em Geral
Multas e Infragbes de Transito
Vigilancia Ostensiva/Monitorada
Limpeza e Conservagéo

Servigos de Apoio Administrativo, Técnico e Operac

Servigos Bancarios

Servigos de Cépias e Reprodugdo de Documentos

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Serv. de Tec. da Inf. e Comun.(TIC)-Pessoa Jur.

Locacgéo de equipamentos e softwares

Desenvolvimento e manutengao de software

Comunicagéo de dados

Servigos de telefonia fixa e mével

41.194,53
44.539,78
267.462,32
41.399,00
6.671,83
481,00
320,00
997,00
2.040,00
63.889,32
31.872,25
3.354,96
3.354,96
288.676,15
63.858,47
68.095,57
156.722,11
12.197,76
12.197,76
139.142,00
14.600,00
1.292,00
250,00
123.000,00
1.230.505,19
21.107,48
266,34
12.100,00
16.018,20
6.600,00
7.205,00
21.644,00
87.036,10
143.483,56
12.904,50
22.355,00
200,00
41.686,92
101.084,18
19.592,00
168.879,64
28.173,98
110,00
33.907,05
30.240,92
5.500,00
164.560,55
4.550,00
3.171,00
22.966,60
14.859,54
46.117,21
9.511,15
11.820,00
2.887,00
104.204,37
22.494,60
518,30
42.750,00
157.208,59
139.238,40
6.720,06
2.250,60
6.499,53
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Cadigo

Especificagao

Desdobramento Elemento Categoria Econ.

3.3.90.40.09.00.00.00
3.3.90.46.00.00.00.00
3.3.90.46.01.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00.00
3.3.90.47.10.00.00.00
3.3.90.47.12.00.00.00
3.3.90.47.15.00.00.00
3.3.90.47.16.00.00.00
3.3.90.47.18.00.00.00
3.3.90.49.00.00.00.00
3.3.90.49.01.00.00.00
3.3.90.92.00.00.00.00
3.3.90.92.99.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00.00
3.3.90.93.02.00.00.00
3.3.90.93.05.00.00.00
3.3.90.93.99.00.00.00
3.3.93.00.00.00.00.00
3.3.93.30.00.00.00.00
3.3.93.30.99.00.00.00
3.3.93.39.00.00.00.00
3.3.93.39.50.00.00.00
3.3.93.39.99.00.00.00
4.0.00.00.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00.00.00
4.4.71.00.00.00.00.00
4.4.71.70.00.00.00.00
4.4.71.70.01.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00.00
4.4.90.51.91.00.00.00
4.4.90.51.92.00.00.00
4.4.90.51.99.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00.00
4.4.90.52.06.00.00.00
4.4.90.52.08.00.00.00
4.4.90.52.12.00.00.00
4.4.90.52.24.00.00.00
4.4.90.52.26.00.00.00
4.4.90.52.33.00.00.00
4.4.90.52.34.00.00.00
4.4.90.52.35.00.00.00
4.4.90.52.36.00.00.00
4.4.90.52.38.00.00.00
4.4.90.52.40.00.00.00
4.4.90.52.42.00.00.00
4.4.90.52.52.00.00.00
4.4.90.52.57.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00.00
4.6.90.71.01.00.00.00

JUPIA, 14/09/2021

Manutengéo e conservagao de equipamentos de TIC
Auxilio-Alimentacao
Auxilio-Alimentacdo em Pecunia
Obrigacoes Tributarias e Contributivas
Taxas
Contribuigdo Para o PIS/PASEP
Multas
Juros
Contrib Previdenciaria S/ Servigos de Terc - PF
Auxilio-Transporte
Auxilio-Transporte Pago em Pecunia
Despesas de Exercicios Anteriores
Outras Despesas de exercicios Anteriores
Indenizacoes e Restituicoes
Restituicdes
Indenizacéo de Moradia
Diversas Indenizagdes e Restituicdes
Aplicagao Direta Decorrente de Op.entre Orgéos
Material de Consumo
Outros Materiais de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos Médico-Hospitalar, Odontolégico e Labor
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Transferéncias a Consércios Publicos
Rateio pela Participagdo em Consércio Publico
Rateio pela Participagdo em Consércio Publico
Aplicacoes Diretas
Obras e Instalacoes
Obras em Andamento
Instalagdes Incorporaveis ou Inerentes ao Imével
Outras Obras e Instalagées
Equipamentos e Material Permanente
Aparelhos e Equipamentos de Comunicagédo
Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp
Aparelhos e Utensilios Domésticos
Equipamentos de Protegdo, Seguranga e Socorro
Instrumentos Musicais e Artisticos
Equipamentos Para Audio, Video e Foto
Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos
Equipamentos de Processamento de Dados
Maquinas, Instalagées e Utensilios de Escritério
Maquinas, Ferramentas e Utensilios de Oficina
Maquinas e Equipamentos Agricolas e Rodoviarios
Mobiliario em Geral
Veiculos de Tragcdo Mecéanica
Acessorios Para Automoveis
AMORTIZACAO DA DIVIDA
Aplicacoes Diretas
Principal da Divida Contratual Resgatado
Amortizacédo da Divida Contr c/ Instituigées Financ

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

SEZARLEI FERREIRA BUENO
CONTADOR CRC/SC 020514/0

2.500,00
212.305,54
212.305,54
157.311,07
12.596,45
125.356,66
33,03
2,93
19.322,00
68.812,22
68.812,22
580,00
580,00
38.778,15
25.686,78
11.700,00
1.391,37
478.854,96
2.000,00
2.000,00
476.854,96
466.928,96
9.926,00
1.160.816,42
1.078.674,45
2.424,00
2.424,00
2.424,00
1.076.250,45
662.779,20
246.904,04
407.077,66
8.797,50
413.471,25
3.325,00
10.620,00
9.883,00
14.201,30
5.520,00
2.314,00
1.900,00
67.005,00
1.159,90
450,00
79.200,00
47.413,05
164.290,00
6.190,00
82.141,97
82.141,97
82.141,97
82.141,97
Total: 11.252.436,75



